

### 事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式  
(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	125,315,122	136,539,358	-11,224,236
		障害福祉サービス等事業収益	254,440,631	230,889,690	23,550,941
		生活保護事業収益	290,620	608,270	-317,650
		経常経費寄附金収益	362,160	330,088	32,072
		サービス活動収益計(1)	380,408,533	368,367,406	12,041,127
	費用	人件費	191,921,297	187,086,220	4,835,077
		事業費	15,915,772	15,198,934	716,838
		事務費	25,885,004	26,956,028	-1,071,024
		就労支援事業費用	134,271,868	146,904,234	-12,632,366
		減価償却費	11,809,041	12,270,276	-461,235
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-7,344,762	1,278,425	-8,623,187
		徴収不能額		1,097,320	-1,097,320
		サービス活動費用計(2)	372,458,220	390,791,437	-18,333,217
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		7,950,313	-22,424,031	30,374,344
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	95,223	112,514	-17,291
		受取利息配当金収益	21,271	23,402	-2,131
		その他のサービス活動外収益	1,185,811	820,408	365,403
		サービス活動外収益計(4)	1,302,305	956,324	345,981
	費用	支払利息	105,063	122,030	-16,967
		その他のサービス活動外費用	489,894		489,894
サービス活動外費用計(5)		594,957	122,030	472,927	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		707,348	834,294	-126,946	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		8,657,661	-21,589,737	30,247,398	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	148,650		148,650
		その他の特別収益	9,511,627		9,511,627
		特別収益計(8)	9,660,277		9,660,277
	費用	固定資産売却損・処分損	767,062	68,764	698,298
		国庫補助金等特別積立金積立額	148,650		148,650
特別費用計(9)		915,712	68,764	846,948	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		8,744,565	-68,764	8,813,329	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		17,402,226	-21,658,501	39,060,727	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		31,065,021	50,661,450	-19,596,429
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		48,467,247	29,002,949	19,464,298
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		5,450,959	3,007,072	2,443,887
	その他の積立金積立額(16)		5,500,000	945,000	4,555,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		48,418,206	31,065,021	17,353,185